
 
 

Circolare n. 69                Cormano, 05 novembre 2020 

 

 Alle famiglie degli alunni  

IC “25Aprile” CORMANO 

 Agli alunni dell’Istituto 

 Al personale DOCENTE e ATA 

 Al Direttore SGA 

 All’albo/Sito web 

 Agli ATTI 

 

 

OGGETTO: Disposizioni a seguito dell’emanazione del D.P.C.M. del 3 novembre 2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO l’evolversi della situazione epidemiologica a livello internazionale e nazionale 

e il carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia da da COVID -19; 

VISTO l’art. 1 del D.P.C.M. del 3 novembre 2020 recante misure urgenti di 

contenimento del contagio sull’intero territorio nazionale; 

VISTI gli artt. 2 e 3 del D.P.C.M. del 3 novembre 2020 recante ulteriori misure di 

contenimento del contagio su alcune aree del territorionazionale caratterizzate 

da uno scenario di massima gravità e da un livello di rischio elevato; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 4 novembre 2020 che colloca la 

Regione Lombardia in uno “scenario di tipo 4” con un livello di rischio “alto”; 

VISTO l’art. 25 del D.lgs. n. 165/2001; 

 

DISPONE 

a far data dal giorno venerdì 6 novembre 2020 e fino a nuova comunicazione: 

 La prosecuzione dell’attività didattica ed educativa per la scuola dell’infanzia e per la 

scuola primaria in presenza, con uso obbligatorio di dispositivi di protezione delle vie 

respiratorie salvo che per i bambini di età inferiore ai sei anni e per i soggetti con patologie 

o disabilità incompatibili con l’uso della mscherina; 

 Lo svolgimento delle riunioni degli organi collegiali solo con modalità a distanza; 

 La sospensione dei viaggi di istruzione, delle iniziative di scambio e gemellaggio, delle 

visite guidate e delle uscite didattiche comunque denominate; 

 La prosecuzione dell’attività didattica in presenza per le classi I della Scuola Secondaria 

MIIC8EN00G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003926 - 05/11/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI



di I Grado, secondo l’orario definitivo e la normale scansione oraria. Le attività in presenza 

si svolgeranno con l’uso obbligatorio dei dispositivi di protezione delle vie respiratorie salvo 

che per i soggetti con patologie o disabilità incompatibili con l’uso della mascherina; 

 La sospensione delle attività scolastiche e didattiche in presenza per le classi II e III 

della Scuola Secondaria di I Grado e lo svolgimento delle attività con modalità a distanza; 

le lezioni inizieranno alle ore 8.10 e seguiranno l’avvicendamento delle discipline come 

previsto dall’orario definitivo. 

 

Come previsto dal D.P.C.M. del 3 novembre 2020 resta salva la posssibilità di svolgere attività in 

presenza in ragione di mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica 

degli alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali, garantendo comunque il collegamento 

on line con gli alunni della classe che sono in didattica digitale integrata. Pertanto, i genitori degli 

alunni con disabilità e con bisogni educativi speciali delle classi in DAD potranno valutare, in accordo 

con il Consiglio di Classe, l’opportunità di prevedere la frequenza del proprio figlio in presenza con 

l’insegnante di classe di sostegno ed educatore.  

Ci auguriamo che lo spirito di collaborazione e il senso di responsabilità possa permeare tutto l’agire 

degli alunni, delle famiglie e del personale scolastico, affinché il periodo di estrema complessità per 

il Paese possa diventare presto un ricordo. 

Ulteriori disposizioni saranno comunicate dalla scrivente con l’emanazione delle ordinanze da parte 

delle autorità competenti. 

 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof.ssa Nunzia Galdi 
 

 

 

MIIC8EN00G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003926 - 05/11/2020 - A03a - Disposizioni gener - U

Firmato digitalmente da NUNZIA GALDI


		2020-11-05T12:57:29+0100
	GALDI NUNZIA




